
Presente in
videoconferenza

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

     COPIA DI DELIBERAZIONE
         DEL

       CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
    DELIBERAZIONE  NUMERO  42 DEL  24-11-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: AGGIORNAMENTO SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 210 DEL D.LGS. N.
267/2000.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemilaventi  il giorno  ventiquattro del mese

di novembre, alle ore 18:00, nella sala delle adunanze, si é riunito
il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini
di legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

PONZIANI LUIGINA Presente in
videoconferenza

MONTI MARCO Presente in
videoconferenza

CESARONI ALVARO

PASSARETTI ANDREA

MASSACCI ELISA Presente in
videoconferenza

SCIAMANNA ANGELO Presente

Presente in
videoconferenza

CONTISCIANI LUIGI

VIRGILI FILIPPO Presente FRANCONI LUIGI Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Presente

ARMILLEI SIMONA Presente in
videoconferenza

GIONNI DOMENICO

======================================================================

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   1] Presenti n.[  12]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
DR. CARDINALI MARISA
Assume la presidenza il Sig. CESARONI ALVARO - SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

LAURENZI LUCA Presente GIUSTOZZI
GIUSEPPE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 24-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

Assente



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
che il 31 Dicembre 2017 è scaduto il contratto per la gestione del servizio di-

Tesoreria aggiudicato alla BCC Picena;
che attualmente la gestione è in regime di proroga;-

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 5/11/2019 con la quale
veniva approvato lo schema di convenzione per la gestione del servizio e fissato il limite
massimo del corrispettivo annuo da corrispondere eventualmente al tesoriere per il servizio
in Euro 4.000,00, demandando al responsabile del servizio tutti gli adempimenti necessari e
conseguenti;

RICHIAMATA la determinazione del servizio finanziario n. 7 del 26/05/2020 (R.G. n.
129) con la quale si provvedeva ad indire la gara per l’affidamento del servizio di
Tesoreria Comunale tramite procedura negoziata, da espletare sul Mercato della
Pubblica Amministrazione o altra piattaforma telematica, previo avviso pubblico di
manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e
veniva approvato l’avviso pubblico per manifestazione interesse a partecipare alla gara;

RILEVATO che l’avviso pubblico per manifestazione interesse a partecipare alla gara
per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale è stato pubblicato all’albo pretorio
on line e sul sito istituzionale del comune di Comunanza dal 26/05/2020 al 26/06/2020
e che nel termine di scadenza previsto e cioè entro le ore 12,00 del giorno 25/06/2020,
non è pervenuta nessuna richiesta di partecipazione;

PRESO ATTO che, essendo andata deserta la gara a seguito di avviso pubblico, il servizio
di Tesoreria Comunale per il periodo 2021-2025 viene affidato in modo diretto a seguito di
indagine di mercato;

RITENUTO opportuno apportare allo schema di convenzione approvato con precedente
deliberazione consiliare n. 38 del 5/11/2019 alcune modifiche al fine di adeguarlo allo
schema di convenzione proposto dall’Agid ed alla normativa vigente, in continua
evoluzione;

VISTO il nuovo schema di convenzione di tesoreria, nel testo che si allega al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, e ritenuto doverlo approvare;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, rilasciato ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

COSTATATO l’esito della votazione, espressa in modalità telematica, ai sensi dell’art.  73
del D.L. n.18/2020:
-voti favorevoli unanimi, resi in modo palese per appello nominale,

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 24-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione di tesoreria, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto.

DI PRENDERE atto che l’Amministrazione Comunale procede, per i motivi esposti in
premessa, all'affidamento del Servizio di Tesoreria comunale per il periodo 2021-2025 in
modo diretto, a seguito di indagine di mercato;

INOLTRE, stante l’urgenza di provvedere, visto l’esito della votazione, espressa in
modalità telematica, ai sensi dell’art.  73 del D.L. n.18/2020:
-voti favorevoli unanimi, resi in modo palese per appello nominale,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 24-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 11-11-020                  Il Responsabile del Servizio
    F.to DE SANTIS MIRELLA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 11-11-020                  Il Responsabile del Servizio
    F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 24-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.TO CESARONI ALVARO            F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la

pubblicazione all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U.
18.08.2000, n. 267).

Dalla Residenza  municipale, li 01-12-20
Il Segretario Comunale

   F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per i seguenti giorni
consecutivi: da 01-12-20 al 16-12-20 senza reclami.

- é divenuta esecutiva il giorno 24-11-2020

[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

     F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
    CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 24-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


